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DK 7072.100 - Kantenschutz

Zur Ummantelung scharfkantiger Ausbriiche, bietet Schutz vor Verletzungen bzw. verhindert die
Beschadigung durchgeflihrter Kabel, ablangbar.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Material
Farbe
Lange

Abmessung

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

Ausschreibungstext

Kantenschutz schwarz

Material: Kunststoff, schwarz
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DK 7072.100

Zur Ummantelung scharfkantiger Ausbriiche. Bietet Schutz vor
Verletzungen bzw. verhindert die Beschadigung durchgefihrter
Kabel. Der Kantenschutz eignet sich fiir Materialstarken von ca. 1,0
— 2,0 mm und ist individuell ablangbar.

Kunststoff PVC
Schwarz
10 m

Breite: 6 mm
Hohe: 11 mm
Lange: 10 m

1 Stiick

0.41

0.47

39162000
4028177246614
EC002624

27189265



