

# Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



DK 7072.100

Kantenschutz

Stand: 13.02.2026 (Quelle: [rittal.com/de-de](http://rittal.com/de-de))



FRIEDEM L OH GROUP

# DK 7072.100 - Kantenschutz

Zur Ummantelung scharfkantiger Ausbrüche, bietet Schutz vor Verletzungen bzw. verhindert die Beschädigung durchgeführter Kabel, ablängbar.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	DK 7072.100
Produktbeschreibung	Zur Ummantelung scharfkantiger Ausbrüche. Bietet Schutz vor Verletzungen bzw. verhindert die Beschädigung durchgeführter Kabel. Der Kantenschutz eignet sich für Materialstärken von ca. 1,0 – 2,0 mm und ist individuell ablängbar.
Material	Kunststoff PVC
Farbe	Schwarz
Länge	10 m
Abmessung	Breite: 6 mm Höhe: 11 mm Länge: 10 m
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.41
Bruttogewicht	0.47
Zolltarifnummer	39162000
EAN	4028177246614
ETIM 9	EC002624
ECLASS 8.0	27189265

## Ausschreibungstext

Kantenschutz schwarz

Material: Kunststoff, schwarz